
DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO - Seção 3 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA QUITÉRIA 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO N 9  PCS-01.0S1222-SEPIAN 

Unidade Administrativa: SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO, GESTÃO E FINANÇAS 

- Regente: Pregoeira e Equipe de Apoio - Processo Origlnárico Pregão Eletrônico N 2  PCS-
01.051222-SEPLAN - Objeto: Registro d? preço para futura e eventual aquisição de pneus, 

camaras de ar. protetores e baterias veiculares para atender as demandas da frota oficial 

das diversas secretarias do município de Santa Quitéria/CE - Local de Acesso ao Edital: Rua 

Professora Ernestina Catunda, nQ 50 - Bairro Piracicaba, Santa Quitéria - Ceará - CEP 62280- 
000. Santa Quititria-CE; https:f,bnc.org.br  https://www.santaquiteria.ce.gov.br ; 
https/jlidtacoes.tce.ce.gov.br  - Fundoransento do Órgão: Segunda à Sexta de 08H30 Às 
12H00 - Local de Realização da Licitação: httpsf/bnc.org.br  - Data de Abertura: 0110212023 

- Horário: 08H30M - Pregoeira Muoiciçal. 

:anta Quitésia-CE. 18 de Janeiro de 2012. 
CARLA MARIA OLIVEIRA TIMBC) 

Pregoeira 

PREFEITURA MUNICIFAL DE SANTANA DO ACARAÚ 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO 110 1701.07/23-PE/5ESA 

Objeto: Contratação de empresa especializada com vistas a aquisição de aparelho de 
ultrassonogratia e sistema de videoendscopia e colonoscopia para atender as demandas 
do Hospital Municipal de Santana do Acaraú-CE. Do Tipo. Menor Preço. O(A) Pregoelroa) 

da Prefeitura de Santana do Acaraú-CE, toma público para conhecimento dos licitantes e 

demais Interessados, que do dia 20 de janeiro de 2023 a 01 de fevereiro de 2023 até às 

OBliOOmin. (Horário de Brasãia), estará recebendo as Propostas de Preços e Documentos de 

Habilitação referentes a este Pregão, no Endereço Eletrônico www.licitacoes-e.com.br . A 
Abertura das Propostas acontecerá no tia 01 de fevereiro de 2023, às 08h30min, (Horário 
de Brasilia) e o inicio da Sessão de Disputa de Lances ocorrerá a partir das lOhOOmin do 

dia 01 de fevereiro de 2023, (Horário de Brasília). 
O edital na integra encontra-se à disposição dos interessados para consulta na 

Comissão de Licitação/Pregão, á Av. Sãc João, 75, Bairro Centro -Santana do Acarau - a, 
no Jlcitacoes-e: www.licitacoei-e.com .bq, assim como no Portal de Licitações do TCE-CE: 
hrrp:/Jwwwtcm.ce.gov.br/lldtacoes/.  

Sartana do Acaraú-CE. 19 de janeiro de 2023 
D,NIEL MAROO CAMILO DO NASCIMENTO 

Pregoeiro 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENEDITO 

AVISO DE UCITAÇÃO 
PREGÃO ELETRINICO P0 2023.01.16.01 

Processo de Licitação - Modalidade: Piegão EletrAnlco ria, 2023.01.16,01 - Registro de 
Preços - N5 Cornprae.gov.br  . 042023 - UASQ - 981547. Objeto: Registro de preços para 

futuras e eventuais aquisições de géneros alimentícios para alimentação escolar dos alunos 

da rede municipal de ensino (PNAE) do Município de São Benedito/CE, conforme 

especificações do Termo de Referência. Total de itens Licitados: 51; Informações sobre o 

edital a partir do dia 19 de Janeiro de 2123, das OSliOOmln às 12h00mln. Endereço: Sala da 
Comissão de Licitação - Rua Paulo Marques, n 5  378, Centro, CEP: 62370-000, São 

Benedito/CE ou www.gov.br/compras;  Entrega das Propostas: a partir das 08h30min, no 

dia 19 de Janeiro de 2023, no site wwv.govbr/compras; Abertura das Propostas: 01 de 

Fevereiro de 2023 às 10:00h. no site: wa'w.govbrfcompras. 

.ão Benedito/CE, 18 de janeiro de 2023 
LUIS CARNEIRO MACHADO 

Pregoeiro 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SOBRAL 

AVISO DE UCITAÇÃO 
TOMADA DE PREÇOS N' TP23001 - SEUMA 

Comissão Permanente de Licitação. 

Data de Abertura: 0610212023 às 09h (Horário de Brasília). OBJETO: Contratação de 
empresa especializada para a conclusão tio restauro do Teatro Apoio, no bairro Centro, no 

município de Sobral/CE. 

Modalidade: Processo SPU N2  P23200012023. Edital de Tomada de Preços P0 TP23001 - 

SEUMA. Valor do Edital: Gratuito. 

INFORMAÇÕES: Site: http:,/licitacoes.sobral.ce.gov.br  e Rua Viriato de 

Medeiros, Pl 1250, 45  Andar, Centro. Fase: (88) 3677-1157 e 1146. 

Sobral-CE, 18 de Janeiro de 2023. 

KA tMELINA MARJORIE NOGUEIRA BARROSO 

Presidente 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SOLONÓPOLE 

AVISO DE UOTAÇÃO 
TOMADA DE PREÇOS N 2023.01.13.01-TP 

A Comissão Permanente de icitação da Prefeitura Municipal de Solonópole, 

torna púbãco, para conhecimento doa int rreseados, que no próximo dia 06 de Fevereiro de 

2023, às que às 08:00h, estará realizando licitação, na modalidade Tomada de Preços, 

tombado sob o n5  2023.01.13.01-TP, crltr rio de julgamento Menor Preços Global, com fln 

a contratação de serviços profissionais o serem prestados na área jurídica do Centro de 

Referência Especializado de Assistência Social - CREAS junto a Secretaria Municipal de 

Msãstkncia Social do Município de SoIissópoIe/CE conforme Projeto BdslcofYermo de 

Referência em Anexo ao Edital, o qual se oncontri na íntegra na Sede da Comissão, situada 

a Rua (Ir. Queiroz Uma. 330 - Centro - Solsnópoie - Ceará, assim como no Portal do TCE-CE: 

https:í/rnunicipiosicece.gov.br/. Maiores informações no endereço citado ou pelo ~ali 

iidta.solonopole@gmall.com  ou Fone 88. 3518.1387, no horário de 07:306 às 11:30h. 

ioionópole-CE, 18 de Janeiro de 2023 

GERUSA DANTAS VIEIRA 

Presidente da CPI 

Eu. ,un.nt. -. na. naniroodo na ..d?," 5e5oina 	 - 

	

Vi - 	snpjnMebn/e,tara.aado.rset polo oe5ga sssozuzsaliioossa  

ISSN 1677-7069 	 P0 14, quinta-feira, 19 de Janeiro de 

PREFEITURA MUNICIPAL DE T)ANGUÁ 

AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO f45  PE 112023-SEMED  

A Prefeitura Municipal de flanguá-Ce, por meio do Pregoeiro Oficial,tor 	biic 
aos interessados o Aviso de Licitação do Pregão Eletrônico P0 PE 0112023-SEMED. II) 
que tem como objeto a aquisição de veículos de transporte escolar diário de esta 
denominado de Ônibus Rural Escolar (ORE) para transporte dos alunos da Rede Munldpa( 
Ensino do Municipal de Tianguá-CL. 

O Edital poderá ser obtido no site do Banco do Brasil através dos endereços 

eletrônicos: Isttp:/Jwww.Iicitacoes-o.com.br , https://tiangua.cegov.brj  e 
https://Ilcitacoes.tce.ce.gov.bq/. O recebimento das propostas através do site do Banco do 
Brasil dar-se-á até às 13h00min do dia 0110212012. Abertura das Propostas: 01/0212023 às 

I3h00min. inicio da Disputa de Lances às lShlSmin dia 01/0212023 (horário de Brasilia). 
Solicitações de esclarecimento acerca do edital deverão ser enviadas ao endereço eletrônico de 
e-mail: Iicltacao0tiangua.ce.gov.br . 

Tianguá/CE, 18 de janeiro de 2023 
TIAGO PEREIRA ANDRADE E VASCONCELOS 

PREFEITURA MUNICIPAL DE URUOCA 

EXTRATO DE CONTRATO 

contratante: Prefeitura Municipal de Uruoca. Contratada: RN DISTRIBUIDORA DE 
AUMENTOS LTDA, CNPJ: 12.622.23110001-16. objeto AQUISIÇÃO DE MATERIAl. DE COPA E 
COZINHA PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNIaPI0 DE 
URUOCA-CE. Extratos de Contratos do Pregão Eletrônico n' 0012707.2022, valor global: R$: 
255.925,36. Vigência:0910112023 A 3111212023. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE VIÇOSA DO CEARÁ 

AVISO DE ALTERAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO P15  PE 112023-SEOUC 	 — 

A Pregoeira comunica aos Interessados Alteração ao Edital da Licitação Preglo 
Eletrônico o2  PE 0112023.-SEDIJC. cujo objeto é a contratação de serviços de internet para 
as escolas junto a Secretaria de Educação da Prefeitura Municipal de Viçosa do Ceará, 
ficando adiada a abertura para o próximo 02 de fevereiro de 2023, permanecendo os 
mesmos horários. 

As alterações estarão à disposição dos Interessados nos dias úteis após esta 
publIcação nos sites: llcitacoes.tcece.gov.br , www.vicosa.ce.gov.br/llcltacoes  e no horário 
de 08:00 às 12:00h e das 14:001h às 17:006s, no endereço Rua José Joaquim de Carvalho, 
473, Centro. 

Viçosa do Ceará/CE, 18 de janeiro de 2023 
FLÁVIA MARIA CARNEIRO DA COSTA 

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACRUZ 

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO P0 6812022 

O Secretário Municipal de Educação, no uso de suas atribuições, toma pública 
a homologação do: PREGÃO ELETRÔNICO NO 66/2022 

Processo: P19  23736/2022 - ID TCES: 2022.009t0600013.02ÁJ004. 
OBJETO: Aquisição de gêneros alimentícios pereciveis e não perecíveis, visando 

fornecer refeições aos alunos da Rede Pública de Ensino durante o ano letivo de 2023, 
através de recursos destinados ao Programa Nacional de Alimentação Escolar. 

EMPRESA VENCEDORA. BRASEIRO ATACADISTA COMROO SERVIÇOS 
IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO - EIREU EPP - LOTES: 12, 36, 38, 41 e 44 

Total do Fornecedor: R$ 235395,90 (duzentos e trinta e cinco mil, quinhentos 
e noventa e cinco reais e noventa tentavas) 

EMPRESA VENCEDORA: CASTELAN MÓVEIS E ELETRODOMÉSTICOS EIREU ME - 
LOTES: 18, 20, 25, 26, 29. 31 e 33 - Total do Fornecedor: R$ 82.593,00 (oitenta e dois mil, 
quinhentos e noventa e três reais) 

EMPRESA VENCEDORA: DISTRIBUIDORA SANTA PAULA I.TDA ME 
LOTES: 01, 06, 10, 14, IS, 27. 28 e 39 - Total do Fornecedor: R$ 168.695.68 

(cento e sessenta e oito mil, seiscentos e noventa e cinco reais e sessenta e oito 
centavos) 

EMPRESA VENCEDORA: 18 COMERCIO E SERVIÇOS EIREU EPP 
LOTES: 02, 03, 04, 07, 08, 13, 17, 19, 21, 22, 24, 30, 32, 37, 42, 43, 45 e 47 
Total do Fornecedor: R$ 341.971,15 (trezentos e quarenta e um mil, novecentos 

e setenta e um reais e quinze centavos) - EMPRESA VENCEDORA- LMS ATACADISTA LTDA 
ME - LOTE: 46 - Total do Fornecedor: R$ 77.870,00 ( setenta e sete mil, oitocentos e 
setenta mais) 

EMPRESA VENCEDORA: WP COMÉRCIO LIDA- LOTES: 05, 09. 11,16.23.40 e 48 
- Total do Fornecedor: R$ 1.229.701,44 ( um milhão, duzentos e vinte e nove mil, 
setecentos e um reais e quarenta e quatro centavos) 

TOTAL GERAL - R$ 3.149,578.17 (três milhões, cento e quarenta e nove mil. 
quinhentos e setenta e oito reais e dezessete centavos) 

HOMOLOGADO EM: 

Aracru-ES, 12 de Janeiro de 2023. 
MARINEUSA SOARES PIMENTEL RIBEIRO 

Secretário de Educação 
Interino 

AVISO DE IIOMOtOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO 
CONCORRtNCIA PÚBLICA P0 1312022 

PROCESSO N9:19.06212022 lD-TCEE52022.00600013.01.0013 
OBJETO: Contratação de empresa para execução da obra de reforma e amplIação da atual 
EMP - Escol Municipal Pluridocente Balneário Praia do Sauê, distrito de Santa Cruz, neste 

Município de Aracruz/ES. 
A Secretária Municipal de Educação, no uso de suas atribuições, torna pública 

a homologação da CONC0RR(NOA PÚBLICA Nn 01312022 e a adjudicação do objeto a 

empresa vencedora.EMPRESA VENCEDORA: DESTAIE CONSTRUTORA E INCORPORADORA 

LTDA - CNPJ: 05,347.77410001-07 
Valor global: R$ 4.262.584,61 (quatro milhões, duzentos e sessenta e dois mil, 

quinhentos e oitenta e quatro reais e sessenta e um centavos). 

Aracruz-ES. 12 de janeiro de 2023. 
MARINEUSA SOARES PIMEPITEL RIBEIRO 

Secretário Municipal de Educação 
Em Substituição 

Oeome,90 ovinodo dlgltdn'onto panEmos ,.nP 5a 2iar-2 da 24aajOos1. 
505p01155 a IrÉpase,,,inp. do ciumo PidaSna SranSolrO - ICP-bnud. - 

/ 


